[image: image1.jpg]

башҡортостан республикаһы

ишембай районы

муниципаль районы

мәғариф идаралығы
муниципаль ҡаҙна учреждениеһы

(бр ишембай районы мр ми мҡу )
муниципальное казенное учреждение управление образования
муниципального района ишимбайский район

республики башкортостан

(мку уо мр ишимбайский район)

БОЙОРОҡ

ПРИКАЗ
 17 март 2021 й.

№297

 17 марта 2021 г.
Ишембай ҡ.

г. Ишимбай

Об утверждении плана мероприятий

(дорожной карты)
по оказанию помощи образовательной организации с

низкими образовательными результатами
Согласно приказам Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 1.02.2021 г. №112 «Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты» по работе с общеобразовательными организациями, имеющими низкие образовательные результаты», от 9.02.2021г. №170 «Об участии в проекте адресной методической помощи 500+», с целью повышения качества образования,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по оказаниию методической помощи МБОУ СОШ с.Кузяново, показавшей низкие образовательные результаты (Приложение 1).

2. ИМЦ строить работу в соответствии с «Руководством по порядку деятельности муниципальных команд по реализации проекта адресной методической помощи ОО, имеющим низкие образовательные результаты»

3. Контроль исполнения данного приказа возлагается на заведующего ИМЦ МКУ УО  Доценко Т.И.
Начальник

И.И. Исмагилов

Копия верна

Делопроизводитель
Приложение

к приказу МКУ УО

от   17 .03.2020г. №297
План мероприятий (дорожная карта) по оказанию методической помощи

МБОУ СОШ с.Кузяново

	№
п/п
	Наименование мероприптия

(краткое содержание)
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	Выявлеление
проблемных зон общеобразовательной организации,
анализ
 причин низких результатов
	февраль 2021
	ИМЦ MKУ УО,
координатор, куратор,

директор ОО
	Анализ проблемных зон образовательных организаций

	2
	Утверждение муниципального плана действий по поддержке МБОУ СОШ с.Кузяново
	февраль 2021
	ИМЦ MKУ УО,
координатор, куратор,

директор ОО
	Приказ  MKУ УО

	3
	Коорректировка плана мероприятий (дорожной карты)
	при необходимости
	координатор
	Скорректированный план мероприятий

	4
	Помощь     через     организацию консультационного сопровождения со стороны ИМЦ, куратора, директоров, учителей школ с высоким уровнем качества образовательных результатов по вопросу повышения качества образования
	В течение года
	координатор
	Создание единого информационного

пространства и эффективного использования имеющихся ресурсов школ в решении актуальных задач

	5
	Мониторинг  профессиональных проблем
	март 2021
	куратор, директор ОО

	6
	Разработка планов по организации работы по повышению профессионализма учителей и повышению качества реализации образовательных программ в начальном и основном звене
	март 2021
	куратор, директор ОО
	План по организации работы по повышению профессионализма учителей и повышению качества реализации образовательных программ в начальном и основном звене

	7
	Разработка  индивидуальнх планов профессионального роста учителей
	март 2021
	учителя школы
	Профессиональный рост учителей

	8
	Разработка планов по сопровождению неуспевающих и слабоуспевающих обучающихся
	март 2021
	директор, учителя
	Рост успеваемости и качества неуспевающих и слабоуспевающих обучающихся

	9
	Обеспечение преемственности между начальным и основным звеном
	в течение года
	директор, учителя

	10
	Обеспечение повышения квалификации учителей школы и руководящих кадров по качеству оценочной деятельности
	в течение года
	директор, учителя
	Повышение уровня квалификации учителей школы и руководящих кадров по качеству оценочной деятельности

	11
	Комплектование штата учителями химии, технологии, истории и обществознания
	август 2021
	директор школы
	Преподавание учителями-предметниками

	12
	Совещания с директором ОО по выполнению

- муниципальной дорожной карты по

подготовке к ГИА,

- комплекса мер по совершенствованию преподавания учебных предметов,

- программ повышения качества отдельных направлений
	октябрь 2021
	ИМЦ

	13
	Организация родительских собраний с целью создания атмосферы заинтересованности в повышении результатов
	в течение года
	куратор, директор
	Изменение отношения родителей к обучению и воспитанию детей

	14
	Организация дистанционного обучения в рамках подготовки к ГИА
	январь-май 2021
	ИМЦ
	Участие обучающихся 9 класса в курсах по подготовке к ОГЭ по математике и русскому языку в рамках сетевого взаимодействия согласно приказу МКУ УО №20 от 13.01.2021

	15
	Организация сетевого взаимодействия школы для обеспечения индивидуализации образовательной траектории выпускников
	январь-май 2021
	ИМЦ
	Участие обучающихся СОШ с.Кузяново в занятиях по истории, химии, проводимых СОШ с.Петровское

	16
	Информационное сопровождение, методическая помощь
	в течение года
	координатор, куратор

	17
	Организация участия школы в методических семинарах по вопросам поддержки ШНОР
	в течение года
	координатор
	Участие по плану ФИС ОКО

	18
	Участие учителей школы в методических семинарах
	в течение года
	координатор
	Участие по плану ИМЦ МКУ УО